

PROJEKT ERASMUS+
„ŻEROMSKI na europejskim szlaku” Udine / Włochy
(29 października – 11 listopada 2023 r.)

A oto co sami uczestnicy projektu mówią o swoim wyjeździe do Włoch:

Nasza podróż była wyjątkowa, ponieważ nie skupiliśmy się tylko na zabytkach i kulturze północnych Włoch, ale mieliśmy okazję podziwiać piękno przyrody regionu i poznać jego wyjątkową florę i faunę. Odkrywaliśmy unikalność lokalnych gatunków winorośli oraz bogactwo przyrody Wenecji.

*Naszą wiedzę o ochronie zagrożonych gatunków i wyzwaniach środowiskowych tego regionu pogłęбилиśmy dzięki spotkaniu z przedstawicielem **Rezerwatu Naturalnego Lago di Cornino**.*

*Podczas naszego pobytu we Włoszech odbyliśmy kilka fascynujących wycieczek. W **magicznej Wenecji** podziwialiśmy nie tylko majestatyczne pałace, urocze kanały i niezwykłą architekturę ale też bogactwo przyrody. Na urokliwej wyspie **Murano** podziwialiśmy piękne wyroby ze szkła.*

*Zwiedziliśmy **miasto Udine**, a także **Muzeum Etnograficzne**, w którym eksponowane wystawy przeniosły nas w świat historii, tradycji i życia mieszkańców regionu Friuli - Venezia Giulia. Inspirująca była także wizyta w **Casa Cavazzini**, w którym mieści się **Muzeum Sztuki Nowoczesnej**. Innym razem odkrywaliśmy tajemnice zamku w **Gorizii**.*

*Odwiedziliśmy również dwie włoskie **firmy recyklingowe**, gdzie podziwialiśmy, jak plastik i drewniane odpady transformują się w stylowe meble włoskiego designu, a w innym zakładzie zobaczyliśmy, jak odpady stają się nowoczesnymi materiałami budowlanymi.*

*Zwiedzaliśmy **Triest**, braliśmy udział w zajęciach terenowych w **Instytucie Oceanografii w Trieście**, eksperymentowaliśmy w **Muzeum Nauki "Scientific Imaginary"**, odwiedziliśmy także **Centrum Zarządzania Kryzysowego**.*

*Pod koniec pobytu mieliśmy okazję odwiedzić **lokalną winiarnię**, co było niesamowitym doświadczeniem i pozwoliło nam zrozumieć, jak ważna jest tradycja winiarska we Włoszech. **O swoich wrażeniach z wycieczek, spotkań, zajęć terenowych, warsztatów tematycznych, wydarzeń informowaliśmy na mediach społecznościowych.***

Pracując w międzynarodowych grupach, razem z włoskimi kolegami z grup projektowych, zgłębialiśmy tajniki cyfrowego świata. Oprócz tego, że nawiązywaliśmy kontakty z rówieśnikami i doskonaliliśmy umiejętności językowe, poznawaliśmy różne narzędzia internetowe do tworzenia postów i obróbki grafik, dzięki czemu stworzyliśmy nasz blog, stronę i broszury informacyjne.

Zwieńczeniem naszego wyjazdu edukacyjno-turystycznego była prezentacja naszych dokonań i emocjonujące podsumowanie, po którym wręczono nam certyfikaty uczestnictwa w projekcie.

Arrivederci, Włochy! Do zobaczenia w domu!"